

ハルナ幼稚園アンケート結果についての御報告

平成30年3月に平成29年度在園児保護者様対象にアンケートを実施致しました。
その集計結果をご報告させていただきます。

全クラス集計

提出者: 202

未提出者: 10

		はい	どちらかと いえば、はい	どちらかと いえば、いいえ	いいえ	わからない
1	子どもは幼稚園に喜んで通っていますか。	171	28	3	0	0
2	園に子育てや園生活のことで相談しやすいですか。	152	44	4	0	2
3	PTAの活動は保護者同志の交流の場となっていますか。	147	43	6	0	6
4	園生活を通じて感謝の心“ありがとう”が備わってきていると感じられますか。	160	36	4	0	2
5	園生活を通じてごあいさつができるようになったと感じられますか。	164	34	2	2	0
6	園児は園生活を通じて学ぶ事や知る事に興味を持つようになりましたか。	173	28	0	0	1
7	園児は園での英語活動により英語に興味や感心を持つようになりましたか。	149	41	6	1	5
8	園児は園での音楽活動により音楽に興味や感心を持つようになりましたか。	168	31	0	0	3
9	園児は園生活を通じて絵をかくことや製作をすることに興味を持つようになりましたか。	158	36	5	0	3
10	園での体育活動により運動能力が向上したと感じますか。	145	49	3	1	4
11	園給食を通じておはしの持ち方がよくなったと感じますか。	111	61	8	7	15
12	園の取り組む危機管理や、非常対応について満足していますか。 ・ドライブレコーダー搭載 ・県警通報装置 ・地震予知機 ・避難訓練 ・AED ・被害防止教室 ・交通安全教室	164	31	1	1	5
13	園児は担任の先生が好きですか。	198	3	1	0	0
14	園児は担任以外の先生を知っていますか。	191	9	1	0	1
15	担任以外の先生と(保護者様が)会話をしたことがありますか。	184	13	3	2	0
16	参観や行事などを通じて子どもの様子や育ちがよく分かり、よく知る機会となっていますか。	178	21	1	0	2
17	園の教育方針や教育内容・活動についてよく分かりますか。	188	14	0	0	0
18	園の教育方針や教育内容・活動に満足していますか。	183	18	0	0	1
19	ハルナ新聞(月刊)は、毎月読める分量となっていますか。	188	14	0	0	0
20	ハルナ幼稚園に入園してよかったと思いますか。	191	11	0	0	0

★アンケート結果をふまえて★

17「園の教育方針や教育内容についての理解をして頂いているか」の設問と、

19「ハルナに入園して良かったと思いますか」の設問に、「はい」、「どちらかといえばはい」とお答え下さった方々が100%という結果を頂き、大変嬉しく感謝しております。

又、他の設問の中にある課題も、今後の保育・生活の中で見直しを取り組んで参りたいと思います。

自由記述欄にご意見・ご感想も多くの方に記入して頂き、色々と温かいお言葉を記して頂きましたことも大変嬉しく、お心十分に頂戴致しました。ありがとうございました。

財務状況 学校法人八ルナ学園

資金収支計算書

(単位:円)

収入の部	
科目	29年度
学生生徒等納付金収入	85,391,000
寄付金収入	810,000
補助金収入	57,220,000
付随事業収入	40,721,956
受取利息・配当金収入	620
雑収入	5,609,207
借入金等収入	10,000,000
前受金収入	1,440,000
その他の収入	10,867,543
資金収入調整勘定	6,386,000
前年度繰越支払資金	19,997,473
収入の部合計	225,671,799

支出の部	
科目	29年度
人件費支出	103,358,625
教育研究経費支出	28,175,149
管理経費支出	30,738,664
借入金等利息支出	789,164
借入金等返済支出	25,041,900
施設関係支出	3,880,000
設備関係支出	6,713,388
その他の支出	20,023,147
資金支出調整勘定	10,771,100
次年度繰越支払資金	17,722,862
支出の部合計	225,671,799

貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

資産の部	
科目	金額
固定資産	242,397,582
流動資産	23,366,758
資産の部合計	265,764,340
負債の部	
科目	金額
固定負債	49,405,420
流動負債	22,497,158
負債の部合計	71,902,578
純資産の部	
科目	金額
基本金	359,284,847
繰越収支差額	165,423,085
純資産の部合計	193,861,762
負債及び純資産の部合計	265,764,340

事業活動収支計算書

(単位:円)

科目			29年度	
教育活動収支	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	85,391,000	
		寄付金	810,000	
		経常費等補助金	57,220,000	
		付随事業収入	40,721,956	
		雑収入	5,609,207	
	教育活動収入計			189,752,163
	事業活動支出の部	人件費	103,358,625	
		教育研究経費	28,362,525	
		管理経費	40,504,591	
		徴収不能額等	920,083	
教育活動支出計			173,145,824	
教育活動収支差額			16,606,339	
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金収入	620	
		その他の教育活動外収入	0	
		教育活動外収入計	620	
	事業活動支出の部	借入金等利息	789,164	
		その他の教育活動外支出	0	
教育活動外支出計			789,164	
教育活動外収支差額			788,544	
経常収支差額			15,817,795	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	
		その他の特別収入	0	
		特別収入計	0	
	事業活動支出の部	資産処分差額	1	
		その他の特別支出	0	
特別支出計			1	
特別収支差額			1	
基本金組入前当年度収支差額			15,817,794	
基本金組入額合計			15,808,291	
当年度収支差額			9,503	
前年度繰越収支差額			165,432,588	
基本金取崩額			-	
翌年度繰越収支差額			165,423,085	

財産目録

(平成30年3月31日現在)

(単位:円)

資産の内訳	
資産の部	
1. 固定資産	242,397,582
(1)有形固定資産	202,963,846
(2)その他の固定資産	39,433,736
2. 流動資産	23,366,758
資産合計	265,764,340

負債の内訳	
負債の部	
1. 固定負債	49,405,420
2. 流動負債	22,497,158
負債合計	71,902,578
差引純資産	193,861,762